
Zpracovávaní osobních údajů:  

Personální záležitosti 

Zveřejnění zpracovávaných osobních údajů nepodléhajících oznamovací povinnosti Úřadu pro 
ochranu osobních údajů (dle §18 odst. 1 b) zák.č. 101/2000 Sb. v platném znění) 

 
Obecní úřad Okrouhlá zpracovává v souladu s ustanovením §18 odst. 1 písm. b) zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, osobní údaje: 
a) zaměstnanců OÚ Okrouhlá 
b) uvolněných členů ZO Okrouhlá 
c) neuvolněných členů ZO Okrouhlá 
d) účastníků výběrových řízení 
e) ředitelů příspěvkových organizací jejichž zřizovatelem je Obec Okrouhlá 
f) fyzických osob 
  
Ad a) Agenda zaměstnanců OÚ:  
Účel: 
zajišťování agendy pracovněprávních vztahů zaměstnanců Obecního úřadu Okrouhlá, zpracování 
platů, odvody sociálního a zdravotního pojištění a statistické účely v souladu s ust. zákona č. 
262/2006  Sb., zákoník práce, v platném znění, zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon 
některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní republiky, 
České republiky a Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 89/1995 Sb., o státní 
statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími právními předpisy 
  
Kategorie osobních údajů:  
jméno, příjmení, rodné a všechna další příjmení, titul, datum a místo narození, adresa trvalého pobytu, 
státní příslušnost, rodné číslo, pohlaví, rodinný stav, číslo občanského průkazu, zdravotní pojišťovna, 
plat, osoby se zdravotním postižením, údaje uvedené v Rejstříku trestů, dokladu o dosaženém 
vzdělání, lustračním osvědčení (u vedoucích funkcí) 
Kategorie subjektu údajů:  
Zaměstnanci Obecního úřadu Okrouhlá 
Kategorie příjemců:  
správce osobních údajů, mzdová účetní, zdravotní pojišťovny, Česká správa sociálního zabezpečení 
Doba uchování:  
po dobu pracovního poměru a následně dle Spisového a skartačního plánu Obecního úřadu Okrouhlá 
– 10 let  
 

Účel:  
zajišťování agendy vzdělávání zaměstnanců  Obecního úřadu Okrouhlá v souladu s ust. §227 a 
následujících zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, §18 a 
následujících zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími právními předpisy 
Kategorie osobních údajů:  
jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, adresa trvalého pobytu 
údaje uvedené v dokladu o dosaženém vzdělání 
Kategorie subjektu údajů:  
zaměstnanci Obecního úřadu Okrouhlá                                                    
Kategorie příjemců:  



personalista, Krajský úřad Olomouckého kraje, vzdělávací instituce 
    
Doba uchování:  
po dobu pracovního poměru a následně dle Spisového a skartačního plánu Obecního úřadu Okrouhlá 
– 50 let 
  
Účel:  
zajišťování agendy vstupního vzdělávání zaměstnanců v souladu s ust. §18 zákona č. 312/2002 Sb., o 
úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a souvisejícími právními předpisy 
Kategorie osobních údajů:  
jméno, příjmení, titul, datum a místo narození 
Kategorie subjektu údajů:  
zaměstnanci Obecního úřadu Okrouhlá                                                    
Kategorie příjemců:  
personalista, Krajský úřad Olomouckého kraje 
Doba uchování:  
po dobu pracovního poměru a následně dle Spisového a skartačního plánu Obecního úřadu Okrouhlá 
– 50 let 

  
Účel:  
Školení o zajištění BOZP v souladu s ust. §103 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném 
znění 
Kategorie osobních údajů:  
jméno, příjmení,  adresa trvalého pobytu, datum narození 
Kategorie subjektu údajů:  
zaměstnanci Obecního úřadu Okrouhlá, osoby vykonávající OPP při OÚ 
Okrouhlá                                                     
Kategorie příjemců:  
Personalista 
Doba uchování:  
5 let 
    
Ad b) Agenda uvolněných členů ZO Okrouhlá 
  
Účel: 
zajišťování agendy odměňování uvolněných členů ZO Okrouhlá, vzdělávání, odvody sociálního a 
zdravotního pojištění a statistické účely v souladu s ust. zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona    č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízení 
vlády  č. 614/2006 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev, zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a 
doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve 
znění pozdějších předpisů, a souvisejícími právními předpisy 
  
Kategorie osobních údajů :  
jméno, příjmení, rodné a všechna další příjmení, titul, datum a místo narození, adresa trvalého pobytu, 
státní příslušnost, rodné číslo, rodinný stav, zdravotní pojišťovna, odměna za výkon funkce 
  
Kategorie subjektu údajů :  
uvolnění členové Zastupitelstva obce Okrouhlá 
  
Kategorie příjemců :  
mzdová účetní, zdravotní pojišťovny, Česká správa sociálního zabezpečení 
  
Doba uchování :  
po dobu výkonu funkce a následně dle Spisového a skartačního plánu Obecního úřadu Okrouhlá - 50 
let 
  



Ad c) Agenda neuvolněných členů ZO Okrouhlá 
Účel: 
zajišťování agendy odměňování neuvolněných členů ZO Okrouhlá  v souladu s ust. zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 
č. 614/2006 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a 
souvisejícími právními předpisy 
  
Kategorie osobních údajů :  
jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, adresa trvalého pobytu, rodné číslo, odměna za výkon 
funkce 
Kategorie subjektu údajů :  
neuvolnění členové Zastupitelstva obce Okrouhlá 
Kategorie příjemců :  
mzdová účetní 
Doba uchování :  
po dobu výkonu funkce a následně dle Spisového a skartačního plánu Okrouhlá  - 50 let 
  
Ad d) Agenda účastníků výběrových řízení  

  
Účel :  
zajišťování agendy výběrových řízení pro obsazení volných funkčních míst zaměstnanců Obecního 
úřadu Okrouhlá v souladu s ust. zákona č. 262/2006  Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých 
funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní republiky, České republiky 
a Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími právními předpisy 
Kategorie osobních údajů : 
jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, adresa trvalého pobytu, údaje 
uvedené v životopise, Rejstříku trestů, dokladu o dosaženém vzdělání 
Kategorie subjektu údajů :  
účastníci výběrových řízení 
Kategorie příjemců :  
správce osobních údajů - personalista, členové výběrových komisí (pouze částečně) 
Doba uchování :  
Po dobu trvání výběrového řízení – max. 5 let 
    
Účel :  
zajišťování agendy výběrových řízení pro obsazení funkčních míst ředitelů příspěvkových organizací, 
jejichž zřizovatelem je Obec Okrouhlá v souladu s ust. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon 
některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní republiky, 
České republiky a Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími právními 
předpisy 
Kategorie osobních údajů :  
jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, adresa trvalého pobytu, údaje 
uvedené v životopise, Rejstříku trestů, dokladu o dosaženém vzdělání, lustračním osvědčení 
Kategorie subjektu údajů :  
účastníci výběrových řízení 
Kategorie příjemců :  
správce osobních údajů, členové výběrových komisí (pouze částečně) 
Doba uchování :  
po dobu trvání výběrového řízení 
    
ad e) agenda ředitelů příspěvkových organizací jejichž zřizovatelem je Obec Okrouhlá 
Účel :  
zajišťování agendy jmenování a odměňování ředitelů v souladu s ust. zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další 
předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské 
Federativní republiky, České republiky a Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů, a 
souvisejícími právními předpisy 



Kategorie osobních údajů :  
jméno, příjmení, titul, adresa trvalého pobytu, datum a místo narození, plat, 
údaje uvedené v životopise, Rejstříku trestů, dokladu o dosaženém vzdělání, lustračním osvědčení 
Kategorie subjektu údajů :  
ředitelé příspěvkových organizací zřízených  Obcí Okrouhlá 
  
Kategorie příjemců :  
správce osobních údajů, ZO Okrouhlá 
Doba uchování :  
po dobu trvání výkonu funkce ředitele p.o. a následně dle Spisového a skartačního plánu 
  
ad f) fyzické osoby  
Účel :  
zajišťování agendy dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr v souladu s ust. zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a 
provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 
právními předpisy 
Kategorie osobních údajů :  
jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, adresa trvalého pobytu, rodné číslo, dosažené 
vzdělání, zdravotní pojišťovna, zaměstnavatel 
Kategorie subjektu údajů :  
fyzické osoby 
Kategorie příjemců :  
správce osobních údajů, mzdová účetní, zdravotní pojišťovny 
  
Doba uchování :  
po dobu trvání dohody a následně dle Spisového a skartačního plánu  - 5 let 

 
 


